
 

 

 
PROSTŘEDNICTVÍ DATOVÉ SCHRÁNKY 
 
Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábř. č. 34 
728 81  Ostrava  
 
 
ID datové schránky: jhyaeqv 
 
 
Ke sp. zn.:  32 ICm 2793/2017 

KSOS 25 INS 10525 / 2016 
 
 
V Praze dne 18. října 2017 
 
 
Žalobce (věřitel):    Green Gas DPB, a.s. 
    IČO: 00494356 
    se sídlem Rudé armády 637, 739 21 Paskov 
 

  Právně zastoupen: JUDr. Martinem Dančišinem, 
advokátem v advokátní kanceláři Glatzová & Co., 
s.r.o., se sídlem v Praze 1, Husova 5, PSČ 110 00  

 
 
Žalovaný 1 (dlužník):    OKD, a.s.   
    IČO: 26863154 
    sídlem Stonavská 2179, Doly, 735 06 Karviná 

   
  Právně zastoupen: Petrem Kuhnem, advokátem 

v advokátní kanceláři BADOKH – Kuhn Dostál 
advokátní kancelář s.r.o. se sídlem 28. října 
767/12, Praha 1 

 
 
Žalovaný 2 (insolvenční správce):  Ing. Lee Louda  

IČO: 693 26 681  
se sídlem Vodičkova 41, Praha 1, 110 00 
 

    Právně zastoupen: JUDr. Dušanem Dvořákem, 
advokátem se sídlem Hlinky 505/118, 603 00 Brno 

 
 

o určení pravosti a výše pohledávky 
P569 – 1, dílčí pohledávka č. 5 

 
 

Návrh na přerušení řízení podle § 110 o.s.ř.  
 

Bez příloh. 
 
 



 

2 

I. 
Žalobce se v předmětném řízení postupem podle § 198 a § 253 odst. 4 ve spojení s § 330a 
z.č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, domáhá určení existence a výše své pohledávky za žalovaným 1 na náhradu škody 
způsobené odmítnutím obchodních smluv ze strany žalovaného 1. Obchodní smlouvy, blíže 
specifikované v žalobě, byly mezi žalobcem a žalovaným 1 uzavřeny před prohlášením 
úpadku a po prohlášení úpadku žalovaného 1 byly ze strany žalovaného 1 odmítnuty 
postupem podle § 253 ve spojení s § 330a  insolvenčního zákona. 
 
Podle schváleného reorganizačního plánu dlužníka mají odmítnuté smlouvy uzavřené 
mezi žalobcem a žalovaným 1 pozbýt účinnosti ke dni účinnosti reorganizačního plánu.  
 
Pohledávka žalobce, jejíž určení je předmětem tohoto řízení, pak představuje náhradu škody 
vzniklé žalobci v důsledku odmítnutí předmětných obchodních smluv ze strany žalovaného 1.  
 
Vzhledem k tomu, že mezi žalobcem a žalovaným 1 nadále probíhá plnění podle 
odmítnutých smluv a zároveň probíhá jednání o nových smlouvách, jež by odmítnuté 
smlouvy nahradily, žalobce tímto navrhuje, aby soud v souladu s § 110 o.s.ř. přerušil 
řízení o jeho žalobě ve shora označené věci 
 
Důvodem pro přerušení řízení je skutečnost, že přesnou výši pohledávky bude možné určit 
až ke dni účinnosti reorganizační plánu, přičemž tento den není v současné době ještě znám. 
Navíc případné uzavření nových obchodních smluv se žalovaným 1, které nahradí stávající 
odmítnuté obchodní smlouvy, může mít zásadní vliv na výši pohledávky, jejíž určení 
je předmětem tohoto řízení.   
 
Žalobce projednal svůj návrh na přerušení řízení podle § 110 o.s.ř. s právními zástupci 
žalovaného 1 a žalovaného 2, kteří vyslovili souhlas s přerušením řízení do 30. 6. 2018. 
Žalobce tak předpokládá, že i oba žalovaní se k tomuto návrhu na přerušení řízení připojí.  
 

Green Gas DPB, a.s. 
 
 
 


		2017-10-20T13:33:01+0200
	isir.justice.cz




